

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, rà soát việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng; việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí từ năm 2017 đến năm 2019 trong trường Cao đẳng Sơn La

Thực hiện Quyết định Kiểm tra số /QĐ-CĐSL ngày tháng 02 năm 2020 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về việc Kiểm tra, rà soát việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng; việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí từ năm 2017 đến năm 2019 trong Trường Cao đẳng Sơn La. Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La phê duyệt kế hoạch kiểm tra với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Tự đánh giá việc thực hiện của đơn vị đối với các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng; việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí nhằm phòng ngừa, phát hiện và xử lý kịp thời những biểu hiện tiêu cực, hành vi tham nhũng, lãng phí của cán bộ, giảng viên, người lao động, bảo đảm mọi hoạt động trong nhà trường đều công khai minh bạch, đúng theo các quy định của pháp luật, góp phần xây dựng đội ngũ trong sạch, vững mạnh, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu:

Hoạt động kiểm tra, rà soát phải đảm bảo tính khoa học, chính xác, khách quan, trung thực, công khai và kịp thời; đúng nội dung, đối tượng theo Quyết định kiểm tra, không làm cản trở hoạt động của các đơn vị liên quan.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Thành phần

a. Tổ Kiểm tra: Theo Quyết định số /QĐ-CĐSL ngày tháng 02 năm 2020 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về việc Kiểm tra, rà soát việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng; việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí từ năm 2017 đến năm 2019 trong Trường Cao đẳng Sơn La.

b. Đối tượng kiểm tra:

Phòng Kế hoạch Tài chính, phòng Quản trị thiết bị, phòng Tổ chức - Hành chính.

2. Thời gian, địa điểm

a. Thời gian:

- Từ ngày 02/3/2020 đến hết ngày 27/3/2020.
- Buổi sáng: Từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút.
- Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút.

b. Địa điểm:

Văn phòng phòng Kế hoạch Tài chính, phòng Quản trị thiết bị, phòng Tổ chức - Hành chính, Trường Cao đẳng Sơn La.

III. NỘI DUNG KIỂM TRA:

1. Việc thực hiện các quy định của pháp luật về PCTN

- Công tác Giáo dục, tuyên truyền, phổ biến pháp luật về giáo dục:
 - + Việc xây dựng kế hoạch, chương trình giáo dục, tuyên truyền, phổ biến pháp luật về giáo dục.
 - + Thực hiện kế hoạch, chương trình giáo dục, tuyên truyền, phổ biến pháp luật về giáo dục.
- Thực hiện công khai minh bạch trong hoạt động:
 - + Thực hiện công khai chính sách, pháp luật trên cổng thông tin điện tử.
 - + Công khai minh bạch trong lĩnh vực công tác tổ chức cán bộ, tuyển dụng, nâng lương; tài chính và ngân sách nhà nước; đầu tư, mua sắm công.
 - + Công khai minh bạch trong lĩnh vực giáo dục.
- Công tác Cải cách hành chính.
- Việc chuyển đổi vị trí công tác của CBGV và minh bạch tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức, viên chức.

2. Việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí

- Công tác lập dự toán, giao dự toán ngân sách hàng năm.
- Việc chấp hành dự toán thu ngân sách hàng năm.
- Việc chấp hành dự toán chi ngân sách hàng năm:
 - + Kinh phí tự chủ.
 - + Kinh phí không tự chủ.
- Đầu tư, xây dựng các chương trình, dự án.
- Việc trích lập và sử dụng các quỹ.
- Việc mua sắm, quản lý, sử dụng tài sản.
- Việc quyết toán ngân sách.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Tổ trưởng Tổ Kiểm tra có trách nhiệm chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên thực hiện nội dung Kế hoạch kiểm tra đã được Hiệu trưởng phê duyệt.

- Phòng KHTC, phòng QTTB, phòng TC-HC có trách nhiệm cung cấp đầy đủ các văn bản, các minh chứng liên quan đến nội dung kiểm tra.

- Kết thúc đợt kiểm tra, Tổ Kiểm tra tổng hợp kết quả và báo cáo với Hiệu trưởng theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch Kiểm tra, rà soát việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng; việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí từ năm 2017 đến năm 2019 trong Trường Cao đẳng Sơn La. Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. *Flum*

Nơi nhận:

- Lãnh đạo trường (báo cáo);
- Các thành viên Tổ Kiểm tra;
- Các đơn vị trực thuộc nhà trường;
- Phòng KHTC, phòng TC-HC
- Lưu: VT, KT&ĐBCL.

HIỆU TRƯỞNG



Lưu Bình Khiêm